
číslo 01/09                             leden 2009                               ZDARMA

Závěrečný turnaj
SČOŠS

Mikulášský turnaj
mládeže

Mistrovství PDC
pro Phila Taylora

ssttrr..  55

ssttrr..  77

ssttrr..  88

Minulý, tzv. "osmičkový" rok,
měl podle některých předpově-
dí přinést do našeho života
řadu tu více, tu méně zásad-
ních změn. Přinesl? Nebo
nepřinesl? NechF si na to
odpoví každý sám za sebe. 
Co se totiž jednomu může zdát
jako zásadní, jeví se druhému
jako naprosto nepodstatné. 
A naopak. A stejně tomu bude
dozajista i v roce, který právě
začíná. I když...

Rok 2009 by měl pro nás, šipka-
ře, být podle všech předpokladů
rokem, v němž vůbec poprvé
dojde k opravdovému sportovní-
mu sjednocení všech význam-
ných softových svazů a asociací.
Po letech společných soutěží
jednotlivců přicházejí na řadu
konečně i soutěže týmové. Mistr
republiky bude jen jeden, proto-
že i mistrovství bude jen jedno.
Skončí půjčování si hráčů 
z jedné asociace do druhé a
konečně budeme všichni vědět
kdo je kdo, a které klubové
barvy skutečně hájí. Alespoň
tedy v Unii šipkových organiza-
cí. V Unii, která sdružuje 1.900
ligových družstev. V Unii, která
bude na sklonku jara roku
2010 znát konečně svého sku-
tečného Mistra.
Zní to jednoduše, ale tak jed-
noduché to ve skutečnosti
není. Především pro některé
kraje. V příštích několika týd-
nech a měsících se bude hledat
to, co všechny spojuje a zapo-
mínat na to co naopak soutěže
v krajích rozdělovalo. Věřme,
že to budou jednání vstřícná, a
že v nich bude dohoda vítězit
nad nedohodou. Ku prospěchu
našeho sportu.                (r)

Kulturní sál obce Čelčice
 6. prosince 2008
finále IX. ročníku
RADEGAST ČDS CUP:
Miroslav Gronych ze Šumper-
ka obhájil loňské prvenství,
když ve finálovém zápase
porazil Jana Studeného a stal
se tak po Pavlu Drtilovi dru-
hým hráčem, který tuto pres-
tižní trofej vyhrál dvakrát.
Třetí místo obsadil Vladimír
Baroš. V ženském finále si
zaslouženě odvezla první
místo Marika Benešová, dru-
há skončila Marcela Jurtí-
ková, třetí Lenka Horská.

První prosincovou sobotu se v
Čelčickém kulturním domě
uskutečnil IX. ročník turnaje
ČDS CUP. Letošní rok byl ve
znamení značky Radegast a tak
celé jméno turnajového seriálu
znělo RADEGAST ČDS CUP
2008. A jak to vlastně všechno
probíhalo? Na patnácti místech
Střední Moravy se odehrálo čty-
řiadvacet základních turnajů roz-
dělených po dvanácti turnajích
na jarní a podzimní část.
Pravidla turnajového okruhu
jsou všem dobře známá, neboX se
doplňují pouze kosmeticky, ale
jako celek zůstávají nezměněná.
Den velkého finále nebo chcete-
li den D, byl stanoven rok dopře-
du a připadl na 6. prosince.
Otázkou zůstávalo, zda se po
finále minulého ročníku vrátíme
i do kulturního domu v Čelči-
cích. Možná to máte ještě někte-
ří v živé paměti - slavil tehdy
každý kdo měl ruce a nohy.

Výsledek pak byl přímou úmě-
rou objemu vypitého alkoholu.

Pro letošní finálový den jsme
neponechali nic náhodě a při-
pravili jsme řadu opatření,
která měla za úkol jediné:
Vytvořit příjemnou atmosféru
pro vás hráče, hráčky i ostatní
účastníky a zamezit nespoutané
zábavě se „špatným koncem.“

Závěrečné přípravy začaly už
ve čtvrtek. Přebíráme sál, pro-
cházíme jednotlivé místnosti,
kreslíme plány rozmístění auto-
matů, cen apod. Nejvíce
„úprav“ nás čeká v tzv. kuřár-
ně, aneb třináctimetrovém
salonku, v němž se letos poprvé
budou vydávat ceny průběžně a

kde bude také občerstvení pro
rozhodčí a provozovatele z
míst, kde se letošní základní
turnaje odehrávaly. Následuje
porada na firmě o návozu šip-
kových automatů. Večerní
schůzka s některými členy
Sportovní rady a jde se spát.
Pátek bude dlouhým dnem…

MEGA TOUR 2008
V sobotu 13. prosince se uskutečnilo finále 9. ročníku Mega Tour. 

O tom kdo zvítězil a mohl se radovat z připravených cen se dočtete na str. 3.

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

IX. ročník RADEGAST ČDS CUP

GRONYCH OBHÁJIL
LOŇSKÉ VÍTĚZSTVÍ

Velké finále muži: Jan Studený (2.), Miroslav Gronych (1.), Vladimír Baroš (3.).

(Pokračování na str. 2)

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: D. FitzFoto: D. Fitz


